ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «11» июня 2014 года № 1081/64вн-14-4
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок материально-
технического и организационного обеспечения
деятельности муниципального учреждения
городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
созданного для исполнения функций заказчика, в
сфере строительства, реконструкции,
капитального ремонта и проектирования объектов
капитального строительства, утвержденный
решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 14.09.2011 № 418/28-11-4

В соответствии со статьями 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
статьями 9, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения
деятельности муниципального учреждения городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
созданного для исполнения функций заказчика, в сфере строительства, реконструкции,
капитального ремонта и проектирования объектов капитального строительства,
утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 14.09.2011
№ 418/28-11-4, (далее - Порядок) следующие изменения:

1) статью 3 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Закупки для нужд Учреждения осуществляются в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.»;
2) статью 4 исключить;
3) пункт 7 Приложения № 4 «Нормативы обеспеченности и финансовых затрат на

выполнение работ, оказание услуг, связанных с содержанием, обслуживанием, ремонтом
помещений, содержанием, обслуживанием транспортных средств Учреждения» к Порядку
изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
услуги

Единица,
характеризующая

объект
потребления

ресурсов

Норматив
обеспеченности (в

натур. ед. изм.)

Норматив
обеспеченности
(в стоимостных
ед. изм.) в руб.

7. технический осмотр
транспортных

средств

на учреждение не более 5 ед. нет

2

4) пункт 24 Приложения № 8 «Нормативы обеспеченности основными средствами
Учреждения» к Порядку изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование

Единица,
характеризующая

объект
потребления

ресурсов

Норматив
обеспеченности

(в натур. ед.
изм.)

Срок
эксплуатации,

лет

24. Автотранспорт На учреждение 5 5

5) Приложение № 11 «Нормативы расхода топлива и смазочных материалов для
автотранспортных средств Учреждения» к Порядку изложить в следующей редакции
(приложение 1).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения,
осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск» и бюджетной смете муниципального
казенного учреждения городского округа «Город Южно-Сахалинск» «Управление
капитального строительства» на соответствующий финансовый год.

3. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска
(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев